
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ДЕТСКИЙ САД  № 92 «ВЕСНУШКА» 

(МБДОУ № 92 «Веснушка») 

 

П Р И К А З 
 
от 12.01.2021 № ДС92-11-15/1 

г. Сургут  

 
О размере родительской платы в день  

за присмотр и уход за ребенком  

в МБДОУ № 92 «Веснушка», на 2021 год 

 

В соответствии с постановлением Администрации города от 03.12.2018г. № 9196 

«О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, и порядке ее взимания», приказом департамента 

образования Администрации города от 12.01.2021г. № 12-03-2/1 «О размере 

родительской платы в день за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2021 год», на основании утвержденного расчета суммы 

нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком                      

в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, в расчете на одного воспитанника 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер родительской платы в день, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в МБДОУ № 92 «Веснушка» 

на 2021 год в возрастных группах  с 1,5 до 3 лет – 172 рубля в день, в возрастных 

группах  с 3 до 7 лет – 195 рублей в день в разновозрастных группах  – 195 рублей в 

день. 

2. Установить стоимость питания в день на одного ребенка в возрастных группах  с 

1,5 до 3 лет – 137 рублей в день, в возрастных группах  с 3 до 7 лет и в разновозрастных 

группах  – 158 рублей в день. 

3. Оплату за дни непосещения ребенком МБДОУ № 92 «Веснушка»                       

без уважительных причин без учета нормативных затрат на приобретение продуктов 

питания в размере 21 рубль в день для воспитанников, посещающих группы с 12-ти 

часовым пребыванием; 

4. Заключить дополнительные соглашения к договорам об образовании                    

с родителями (законными представителями) воспитанников (приложение 1 к приказу) 

5. Делопроизводителю К.Е. Клименко  

5.1.  распечатать бланки дополнительных соглашений к договорам об образовании, 

согласно приложению 1 к приказу; 

5.2.  обеспечить ознакомление и подписание дополнительных соглашений                 

к договорам об образовании родителями (законными представителями) воспитанников; 

5.3.  разложить вторые экземпляры (подписанные двумя сторонами) 

дополнительных соглашений к договорам об образовании в личные дела воспитанников; 

5.4. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом 



6. Старшему воспитателю А.В. Клементьевой разместить приказ департамента 

образования Администрации города от 12.01.2021г. № 12-03-2/1 «О размере 

родительской платы в день за присмотр и уход за ребенком в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, на 2021 год», настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 92. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

0AFD3DAFF6BFE124A7A3928C3E47B59C3AAF3146 

Владелец: 

 Батуева  Елена Владимировна 

Действителен: 22.05.2020 с по 22.08.2021 

Е.В. Батуева 

 

 

 

    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от ______________ № _____________________ 
 

 

Дополнительное соглашение №___ 

к   Д О Г О В О Р У  об образовании №___  от «____»_________20__г. 

                                                                                                                        
г. Сургут                                                                                                                                  «12» января 2021 г. 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 92 

«Веснушка» (далее -  Учреждение), лицензия № 2601 серия 86Л01 от 28 марта 2016 года, выданная 

Службой по контролю и надзору в сфере образования ХМАО-Югры, в лице заведующего Батуевой 

Елены Владимировны, действующего на основании устава Учреждения, с одной стороны, и Родитель 

(законный представитель) 

1)________________________________________________________________________________________ 

2)________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество мамы и папы  и статус законных представителей несовершеннолетнего) 

ребенка, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь  постановлением 

Администрации города от 03.12.2018г. № 9196 «О размере родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, и порядке ее взимания», приказом департамента образования 

Администрации города от 12.01.2021г. № 12-03-2/1 «О размере родительской платы в день за присмотр 

и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, на 2021 год», в связи со сменой реквизитов Учреждения, 

заключили настоящее дополнительное соглашение  к договору об образовании № ______от 

«_____»_________20___г.                  и договорились  

1. Изложить приложение 1 к указанному договору об образовании в новой редакции, согласно 

приложению 1 к настоящему дополнительному соглашению. 

2. Изложить реквизиты Учреждения, согласно п.6 настоящего дополнительного соглашения. 

3. Остальные пункты вышеуказанного договора, незатронутые настоящим дополнительным 

соглашением остаются неизменными и стороны подтверждают свои обязательства по ним. 

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в действие с 01.01.2021г. 

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для 

каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу. 
 

6. Реквизиты сторон и подписи: 

МБДОУ  92 «Веснушка» 

Адрес: 628405, Тюменская область, 

ХМАО - Югра,  

город Сургут, улица Югорская, дом 1/3 

Тел./факс: 25-44-33,  

Е-mail: ds92@admsurgut.ru 

ИНН: 8602003356 

 КПП: 860201001 

ДФ г.Сургута  

л/с № 043ДС09220, №043ДС09230, 

№043ДС09250 

РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-

Мансийскому автономному округу - 

Югре г. Ханты-Мансийск 

Единый казначейский счет: 

40102810245370000007 

Казначейский счет: 

03234643718760008700 

БИК: 007162163 

ОКТМО 71876000 

КБК: 212 203 000 000 000 00 130 

Родители (законные 

представители): 

Ф.И.О._________________________ 

_______________________________ 

Паспортные данные _____________ 

_______________________________

_______________________________

_______________________________ 

_______________________________ 

Место регистрации______________ 

_______________________________

_______________________________ 

Место проживания ______________ 

_______________________________

_______________________________ 

Телефон дом. ___________________ 

Телефон сот.____________________ 

 

Родители (законные 

представители): 

Ф.И.О.____________________ 

__________________________ 

Паспортные данные ________ 

__________________________

__________________________

__________________________ 

__________________________ 

Место регистрации_________ 

__________________________

__________________________ 

Место проживания _________ 

__________________________

__________________________ 

Телефон дом. ______________ 

Телефон сот._______________ 

 

 

 

mailto:ds92@admsurgut.ru


Приложение №1  

к договору об образовании №________ от ________________  

 

Расчет затрат 

 за присмотр и уход за воспитанником   

 

1. Сумма родительской платы установлена приказом департамента образования Администрации 

города от 12.01.2021. № 12-03-2/1 «О размере родительской платы в день за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2021 год» и составляет в группе с 12-ти часовым пребыванием: 
№ Возраст

ной 

состав 

групп 

Размер 

родите

льской 

платы 

в день 

Размер родительской платы в месяц при 100% посещаемости, руб. 

Янв 

2021 

 
15д. 

Фев 

2021 

 
19 д. 

Март 

2021 

 
22 д. 

Апр 

2021 

 
22 д. 

Май 

2021 

 
19 д. 

Июнь 

2021 

 
21 д. 

Июль 

2021 

 
22 д. 

Авг 

2021 

 
22 д. 

Сент 

2021 

 
22 д. 

Окт 

2021 

 
21 д. 

Нояб 

2021 

 
20 д. 

Дек 

2021 

 
22 д. 

1 1,5-3 лет 172 2 580 3 268 3 784 3 784 3 268 3 612 3 784 3 784 3 784 3 612 3 440 3 784 

2 3-7 лет 195 2 925 3 705 4290 4290 3 705 4 095 4290 4290 4290 4 095 3 900 4290 

3 Разновоз

растные 

195 2 925 3 705 4290 4290 3 705 4 095 4290 4290 4290 4 095 3 900 4290 

2. Порядок определения размера родительской платы осуществляется в соответствие с 

разработанной Министерством образования и науки Российской Федерации Методикой расчета 

нормативных затрат на оказание услуг по присмотру и уходу за детьми в образовательных организациях 

(письмо от 17.10.2014 № НТ-1153/08), согласно которой размер родительской платы определяется 

исходя из полной стоимости затрат на приобретение продуктов питания, расходных материалов, 

используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены 

(приобретение мягкого инвентаря, посуды, чистящих, моющих, дезинфицирующих средств, 

хозяйственных товаров и коэффициента 1,1 учитывающего необходимость приобретения продуктов 

питания в дни незапланированного отсутствия детей. 

3. Родители в полном объеме оплачивают нормативные затраты на питание ребенка (при 12-ти 

часовом пребывании – 5-ти разовое питание) и приобретение расходных материалов, используемых для 

обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены с 01.01.2021 года из расчета 21 

рубль в день. 

4.  Стоимость питания в день на 1-го ребенка составляет 137 рублей в группах для детей с 1,5 до 3 

лет, 158 рублей -  в группах с 3 до 7 лет и в разновозрастных группах. 

5. Размер родительской платы устанавливается за 1 день и за каждый месяц с учетом 

фактического количества рабочих дней образовательного учреждения (сумма родительской платы будет 

разной в разные месяцы года). 

6. Средняя сумма родительской платы в месяц в группах с 12-ти часовым пребыванием 

составляет с 01.01.2021г. (без учета льгот) в рублях 
Период При 100% посещаемости, руб. При непосещении ребенком образовательного 

учреждения без уважительных причин** 

   

группы для детей 
с 1,5 до 3-х лет 

группы для 
детей с 3-х до 

7-ми лет 

Разновозрастн
ые группы 

группы для детей с 
1,5 до 3-х лет 

группы для 
детей с 3-х до 

7-ми лет 

Разновозрастн
ые группы 

В день 172 195 195 21 21 21 

В месяц (среднее 
значение)* 

3540,33 4013,75 4013,75 432,24 432,24 432,24 

7. Утверждённый расчет суммы нормативных затрат на оказание услуги по присмотру и уходу              

за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, в расчете на одного воспитанника на 2021 год представлен в 

приложении 1 к расчету затрат за присмотр и уход за воспитанником. 

 

 

 

 

 


